
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ЕФРЕМОВ

(городской округ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от « 0 4  2 0 & . г. Ефремов №г. Ефремов *  Жр

О создании штаба по подготовке и прохождению отопительного периода 
2023-2024 годов в муниципальном образовании город Ефремов

В целях надёжного и бесперебойного функционирования жилищно-коммунального 
хозяйства и объектов социальной сферы муниципального образования город Ефремов, 
администрация муниципального образования город Ефремов ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать штаб по подготовке и прохождению отопительного периода 2023-2024 
годов в муниципальном образовании город Ефремов (приложение).

2. Заседания штаба по контролю за подготовкой жилищно-коммунального хозяйства и 
объектов социальной сферы муниципального образования город Ефремов к 
отопительному периоду 2023-2024 годов проводить еженедельно с целью своевременного 
решения технических и финансовых вопросов, связанных с подготовкой жилищного фонда 
и объектов социальной сферы к работе в зимних условиях 2023-2024 годов.

3. Назначить ответственным лицом, осуществляющим координацию и контроль за 
исполнением мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального комплекса 
муниципального образования город Ефремов к отопительному периоду 2023-2024 годов, 
заместителя главы администрации по жизнеобеспечению администрации муниципального 
образования город Ефремов Бобровского С.А.

4. Назначить ответственным лицом, отвечающим за подготовку документов, 
необходимых для получения паспорта готовности муниципального образования город 
Ефремов к отопительному периоду 2023-2024 годов, председателя комитета по 
жизнеобеспечению администрации муниципального образования город Ефремов Вечерю

5. Рекомендовать главному редактору газеты «Заря.Ефремов» (Байрамова А.И.) 2 раза 
в месяц освещать ход подготовки организаций ЖКХ муниципального образования город 
Ефремов к работе в зимних условиях.

6. Комитету по делопроизводству и контролю администрации муниципального 
образования город Ефремов (Неликаева М.Г.) еженедельно размещать на официальном 
сайте администрации муниципального образования город Ефремов в сети Интернет 
информацию о ходе подготовки организаций ЖКХ муниципального образования город 
Ефремов к работе в зимних условиях.

7. Постановление вступает в ск

А.В.

Глава администрации 
муниципального образования 

город Ефремов '.Г. Балтабаев

Б 026484



Приложение к постановлению 
администрации муниципального 

образования город Ефремов 
от №.СЦ. 2023 г. № 6 Ю

Состав штаба по подготовке и прохождению отопительного периода 
2023-2024 годов в муниципальном образовании город Ефремов

Балтабаев С.Г. -  глава администрации муниципального образования город Ефремов -  
руководитель штаба;

Бобровский С.А. -  заместитель главы администрации по жизнеобеспечению 
администрации муниципального образования город Ефремов -  заместитель руководителя 
штаба;

Члены штаба:
Вечеря А.В. -  председатель комитета по жизнеобеспечению муниципального 

образования город Ефремов;
Гильмиярова С.А. -  начальник финансового управления администрации 

муниципального образования город Ефремов;
Грачев Е.В. -  начальник территориального управления администрации

муниципального образования город Ефремов;
Одинцов Б.Н. -  начальник отдела ГО и ЧС администрации муниципального 

образования город Ефремов;
Лукьянченко Н.А. -  эксперт 1 категории комитета по жизнеобеспечению

администрации муниципального образования город Ефремов;
Богатырёв А.Н. -  директор МУП «АгроКомСлужба»;
Болтенков А.А. -  директор МУП «ВКХ»;
Скорынин А.Д. -  директор МУП «Дорожник»;
Полякова О.М. -  начальник управления по культуре, молодёжной политике, 

физической культуре и спорту;
Мельник Е.А. -  председатель комитета по образованию;
Ксенофонтов Д.В. -  директор МУП «Городская коммунальная служба»;
Представитель Министерства жилищно-коммунального хозяйства Тульской области 

(по согласованию);
Представитель Приокского Управления Ростехнадзора (по согласованию);
Голубенко В.Л. -  главный врач ГУЗ «ЕРБ» (по согласованию);
Цидаев А.К. -  заместитель генерального директора, директор южного филиала ООО 

«Компания коммунальной сферы» (по согласованию);
Дякина Н.Д. -  директор ООО «Дома Красивомечья» (по согласованию);
Пестина О.Ю. -  директор ООО «Ефремовское управление жилищным фондом» (по 

согласованию);
Белоусова Г.В. -  директор ООО «Ефремовское управление многоквартирными 

домами» (по согласованию).

ПОДЛИННЫЙ ДОКУМЕНТ ХРАНИТСЯ В ДЕЛА 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ЕФРЕМОВ (городской окру


